

部門	解体工事 /
番号	

工事名称 旧小白井中学校教職員住宅解体工事 /

工事場所 いわき市川前町小白井字将監小屋 地内 /

発注者 いわき市 教育委員会 施設整備課 /

金9,152,000円 /

(工事価格 金8,320,000円 /)

起工理由
本工事は、令和6年度教育委員会における学校施設整備事業の一環として起工するものです。

構造及び規模
教職員住宅解体 (3棟6戸)
木造平屋建て 延床面積 49㎡ /
木造平屋建て 延床面積 49㎡ /
木造平屋建て 延床面積 59㎡ /

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様書に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
(約款54条)
※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	5,766,806	CK 直接工事費
計			5,766,806	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	243,930	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	1,101,744	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	1,207,520	KI 一般管理費等
計			2,553,194	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	8,320,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	832,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	9,152,000	KH 工事費

[illegible]

いわき市

教職員住宅					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	1,099,853	001
計				1,099,853	/
解体工事	A棟	1	式	1,044,416	WP
解体工事	B棟	1	式	1,043,451	WP
解体工事	C棟	1	式	668,401	WP
計				2,756,268	/
土工事		1	式	542,568	WP
計				542,568	/
外構		1	式	318,300	WP
計				318,300	/
発生材処理	運搬	1	式	564,605	001
発生材処理	処分	1	式	289,580	002
計				854,185	/
アスベスト除去工事	軒天	1	式	189,732	WP
アスベスト除去工事	運搬	1	式	1,698	WP
アスベスト除去工事	処分	1	式	4,202	WP
計				195,632	/

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)]

17

[illegible]

いわき市

いわき市

[illegible]

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
単管一本足場	設計供用日数:40日	m ²	1			1,640		代価表 0001
単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	m ²	1	1	1,573.58	1,573.58		B0-131513 240615A-8 標準
単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満 -	m ²	1	40	0.97	38.8		B0-131513 240615A-8 標準
単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	m ²	1	1	31.76	31.76		B0-131513 240615A-8 標準
計						1,644.14		
養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数:30日	m ²	1			1,000		代価表 0002
養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	911.02	911.02		B0-131561 240615A-8 標準
養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	30	1.16	34.8		B0-131561 240615A-8 標準
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240615A-8 標準
計						996.15		
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 設計供用日数:20日	m ²	1			690		代価表 0003
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	582.12	582.12		B0-131526 240615A-8 標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	20	2.73	54.6		B0-131526 240615A-8 標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	53.34	53.34		B0-131526 240615A-8 標準
計						690.06		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
木造上屋解体	戸建住宅 手こわし・機械併用 集積・積込共	m ²	1			3,370		代価表 0004
木造上屋解体	戸建住宅 手こわし・機械併用	m ²	1	1	3,170	3,170		刊行物 2 工
内装材 積込み	機 械	m ³	0.1	1	1,953.07	195.31		B0-339523 240615A-8 協参
計						3,365.31		
木造基礎解体	大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積・積込共	m ³	1			17,400		代価表 0005
木造基礎解体	大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用	m ³	1	1	14,300	14,300		刊行物 3 工
積込み	コンクリート 機械	m ³	1	1	3,080	3,080		刊行物 4 工
計						17,380		
コンクリート土間解体	厚100～150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積・積込共 樹含む	m ³	1			9,650		代価表 0006
コンクリート土間解体	厚100～150程度 大型ブレーカー・ハンドブレーカー併用 集積共	m ³	1	1	6,570	6,570		刊行物 5 工
積込み	コンクリート 機械	m ³	1	1	3,080	3,080		刊行物 4 工
計						9,650		
内部造作材撤去	戸建住宅 集積・積込共	m ²	1			2,130		代価表 0007
内部造作材撤去	戸建住宅 集積共	m ²	1	1	1,550	1,550		刊行物 6 工
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.1	1	5,821.2	582.12		B0-389511 240615A-8 標準
計						2,132.12		

その他									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
鋼製建具撤去	引違戸 集積・積込共	m ²	1			2,130		代価表 0008	
鋼製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1	1	1,956.33	1,956.33		B0-287365 240615A-8	標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.03	1	5,821.2	174.64		B0-389511 240615A-8	標準
計						2,130.97			
鋼製建具撤去	片開き戸 集積・積込共	m ²	1			2,430		代価表 0009	
鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1	1	2,258.24	2,258.24		B0-287365 240615A-8	標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.03	1	5,821.2	174.64		B0-389511 240615A-8	標準
計						2,432.88			
エアコン室外機撤去	3.2kw以下	台	1			5,700		代価表 0010	
設備機械工	室外機取外し	人	0.55	0.3	27,405	4,521.83	○	M0-911165 240615A-8	※参資
その他		式	1	0.26	4,521.83	1,175.68			
計						5,697.51			
山砂敷均し	購入土	m ³	1			4,780		代価表 0011	
敷きならし締固め	ブルドーザ 3t級 振動ロー 2.4~2.8t	m ³	1	1	1,128.58	1,128.58		B0-132247 240615A-8	協参
埋戻し(A種)	山砂の類	m ³	1	1	3,654.55	3,654.55		B0-432252 240615A-8	市加
計						4,783.13			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
給水管切断工事	キャップ止め含む		1			6,800		代価表 0012	
		か所							
根切り	人力土工		0.13	1	11,351.34	1,475.67		B0-132233 240615A-8 標準	
	-	m3							
	-								
配管工			0.13	1	27,195	3,535.35	○	B0-911162 240615A-8 参資	
		人							
埋戻し	人力土工		0.13	1	6,694.38	870.27		B0-132251 240615A-8 標準	
	-	m3							
	-								
その他			1	0.26	3,535.35	919.19			
		式							
計						6,800.48			
配管類撤去	給水管・排水管 排水管切断部分モルタル塞ぎ含む		1			206,000		代価表 0013	
		式							
配管工			6	1	27,195	163,170	○	B0-911162 240615A-8 参資	
		人							
その他			1	0.26	163,170	42,424.2			
		式							
計						205,594.2			
軒天ケイカル板撤去	石綿含有 集積・積込共		1			3,260		代価表 0014	
		m ²							
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共		1	1	3,201.66	3,201.66		B0-284421 240615A-8 標準	
		m ²							
発生材積込み	ボード・木材類 人力		0.01	1	5,821.2	58.21		B0-389511 240615A-8 標準	
		m3							
計						3,259.87			